

Төсвийн шифр ШГ-107/24

ОБЪЕКТИЙН НЭР: ТӨВ АЙМАГ ЗУУН МОД СУМ  
НОМТ 1-Р БАГ 28Б БАЙРНЫ ГАДНА ФАСАДНЫ ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг / 173 142 196 / төг

Төсөв зохиосон

МУ-н мэргэшсэн төсөвчин:  / Ш.Ганцэцэг /



Улаанбаатар хот 2024 он

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	62 580 168
2	Материал	46 157 094
3	Тээвэр	892 200
4	Машин ашиглалт	1 583 366
	Шууд зардлын дүн	111 212 827
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	19 502 949
6	Ашиг / 15%/	19 607 366
	Барилга угсралтын ажлын дүн	150 323 143
7	НӨАТ 10%	15 032 314
8	Нормчлолын сан 0,18%	270 582
	Дүн	165 626 038
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	3 006 463
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1 503 231
	Дүн	170 135 733
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3 006 463
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	173 142 196

Өр нэ а ү өөî ñî í : .....

Шалгасан.....//

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ГАДНА ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хана хөөсөнцөрөөр дулаалах	м2	1011.6
2	Бетон ба шавардсан гадаргууд германы астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	1155.56
3	Гөлгөр гадна хана усан цийдэм будгаар багс, өнхрүүлгээр будах	м2	1155.56
4	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	1392.36
5	200мм дээш өргөн амалгааг шавардах	у/м	483.6
6	Цонхны гадна амалгааг эмульсээр будах	м2	96.72
7	Гадна ханын бусад заслалын ажилд 16 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба задлах	м2	1127.84
8	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	5.8

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна заслалын ажил	150 323 143	62 580 168	46 157 094	1 583 366	892 200	19 502 949	19 607 366
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		150 323 143	62 580 168	46 157 094	1 583 366	892 200	19 502 949	19 607 366

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна заслалын ажил	150 323 143	62 580 168	46 157 094	1 583 366	892 200	19 502 949	19 607 366
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		150 323 143	62 580 168	46 157 094	1 583 366	892 200	19 502 949	19 607 366

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9003	Цахилгаан өрөм	2.6E002	3 200	835 177
1006	Эксковатор 0.15м3	1.4	20 160	28 063
	Буун шүршигч	13	500	6 298
2028	Автопишка	16	45 000	710 143
	Автомашин	0.19	19 419	3 685

**1 583 366**

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	3 000	13.0099	39 030	13.0099	3	1	516.48	20 158
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	14 000	8.3542	116 958	0.0407	50	1	271.67	553
4-0006	Ус зайлуулах яндан	м	15 000	69.6180	1 044 270	0.2804	50	3	477.72	6 698
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой	ш	4 000	8.3542	33 417	0.0337	50	1	271.67	457
1-4542	Уулын элс	м3	16 500	22.2548	367 204	33.3822	60	1	261.49	523 747
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	5 000	10.3035	51 517	0.0118	50	2	358.94	213
1-0914	Цагаан эмульс	кг	10 500	48.3600	507 780	0.0624	50	2	358.94	1 120
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	9 000	12.3294	110 964	0.0248	50	2	358.94	445
1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	3 500	14.3413	50 195	0.0143	50	1	271.67	195
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	18 000	80.7569	1 453 624	0.0808	50	1	271.67	1 097
1-4028	Цемент м-400	тн	420 000	2.7643	1 161 023	2.8196	50	1	271.67	38 300
1-1296	Эмульс өнгө гаргасан	кг	25 000	381.3348	9 533 370	0.4919	50	2	358.94	8 829
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	5 500	16.7083	91 896	0.0019	50	2	358.94	34
1-5117	Астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч	кг	27 500	121.3338	3 336 680	0.1213	50	1	271.67	1 648
1-4053	Гөлтгөнө	кг	1 000	1213.9200	1 213 920	1.2503	50	1	271.67	16 984
	Дулаалгын хөөсөнцөр 15 см	м2	25 000	1031.8320	25 795 800	7.8419	50	3	477.72	187 312
1-3985	Захалсан банз I зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	350 000	0.1015	35 527	0.0660	50	1	271.67	896
1-0094	Пластмасан хадаас	ш	300	4046.4000	1 213 920	4.6534	50	2	358.94	83 514

46 157 094

892 200

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 4416.03668 / 705.2353928	Бүгд цалин:	31 972 048
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	5 435 248
	Нэмэгдэл цалин:	11 829 658
	Нийт цалин:	49 236 953
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		6 646 989
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	6 696 226
	Ажиллах хүчний зардал:	62 580 168



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАДНА ЗАСЛАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-280-15	Хана хөөсөнцөрөөр дулаалах	м2	1011.6	3.0 / 2	2.31 / 0.504	2336.796 / 509.8464	6150 / 5212	14371295 / 2657319	17 028 615
15-820-04	Бетон ба шавардсан гадаргууд германы астар суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	1155.56	3.2 / 2	0.056 / 0.00048	64.71136 / 0.5546688	6304 / 5212	407940 / 2891	410 831
57-060-07	Гөлгөр гадна хана усан цийдэм будгаар багс, өнхрүүлгээр будах	м2	1155.56	4.4 / 2	0.785 / 0.0012	907.1146 / 1.386672	7194 / 5212	6525782 / 7227	6 533 010
12-050-04	Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойн хамт хийх	м2	1392.36	3.9 / 2	0.0508 / 0.0009	70.731888 / 1.253124	6844 / 5212	484089 / 6531	490 620
15-020-10	200мм дээш өргөн амалгааг шавардах	у/м	483.6	3.5 / 2	0.377 / 0.0167	182.3172 / 8.07612	6536 / 5212	1191625 / 42093	1 233 718
15-310-10	Цонхны гадна амалгааг эмульсээр будах	м2	96.72	3.0 / 2	0.5727 / 0.0029	55.391544 / 0.280488	6150 / 5212	340658 / 1462	342 120
08-230-05	Гадна ханын бусад заслалын ажилд 16 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба задлах	м2	1127.84	3.1 / 2	0.7082 / 0.163	798.736288 / 183.83792	6227 / 5212	4973731 / 958163	5 931 894
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	5.8	2.0 / 2	0.041 /	0.2378 /	5212 / 5212	1239 /	1 239

Нийт Хүн/цаг: 4416.03668 / 705.2353928      Үндсэн цалин: 31 972 048

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 5 435 248

Нэмэгдэл цалин: 43 801 705

Нийт цалин: 49 236 953

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 6 646 989

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 6 696 226

Ажиллах хүчний зардал: 62 580 168